

EUROGEO uudistusten tielle Liverpoolissa



Future Prospects in Geography -konferenssin avauspuheenvuoron pitivät HERODOT- ja EUROGEO-verkoston koordinaattori Karl Donert (vas.) ja Liverpoolin portimestari Steve Rotheram (keskellä). Professori Kostis Koutsopoulos Ateenan Teknisestä yliopistosta oli yksi tilaisuuteen kutsutuista esitelmöijistä. (Kuva: Tino Johansson, 09/2008)

Korkeakoulumaantieteen verkosto HERODOT ja Maantiedon opettajien yhdistysten eurooppalainen verkosto EUROGEO järjestivät syyskuun alussa kolmipäiväisen Future Prospects in Geography -konferenssin maantieteen opetuksen tulevaisuudesta. Euroopan kulttuuripääkaupunkivuotta juhli- van Liverpoolin Hope-yliopistolle saapui yli 80 maantieteen opettajaa ja opetuksen tutkijaa eri puolilta maailmaa.

Perinteisten esitelmien sijasta konferenssin ohjelma rakentui pienryhmätyöskentelyn ja verkostoitumisen varaan ja aivoriidet jatkuivat lounaspöydissäkin. Tapahtumassa käsiteltiin muun muassa Bolognan prosessin ja Lissabonin strategian vaikutuksia maantieteen opetukseen. Monissa kes-

kusteluissa kannettiin huolta maantieteen asemasta koulujen opetussuunnitelmissa. Konferenssin päätteeksi tuotetussa julkilausumassa korostettiin tarvetta luoda koulumaantieteelle vakaa perusta ja turvata maantieteen opetuksen jatkuvuus Euroopassa.

Nimi vaihtuu

Konferenssin yhteydessä järjestetyssä EUROGEO:n vuosikokouksessa oli Suomen Maantieteellisen Seuran lisäksi edustettuina 11 jäsenyhdistystä. EUROGEO:n toiminta on ollut viime vuosina hyvin vähäistä ja jäsenmaksun maksaneiden jäsenyhdistysten määrä on vaihdellut vuodesta toiseen. Verkoston hallituksen jäsenet ovat kuitenkin säännöllisesti edistäneet maantieteen asemaa Euroopassa osallistumalla Euroopan neuvoston ja komission järjestämiin tilaisuuksiin.

Toiminnan aktivoimiseksi ja verkoston tulevaisuuden turvaamiseksi verkoston toimintaa päätettiin yksimielisesti kehittää siten, että se palvelisi kaikkia maantieteilijöitä erikoistumisalasta riippumatta. Verkoston uudeksi nimeksi esitettiin *EUROGEO – European Association for Geographers*. Osittaisena esikuvana käytettiin Association of American Geographers -yhdistystä, joka kantaa huolta sekä maantieteen tutkimuksesta että opetuksesta. Tavoitteena on saada toimintaan mukaan myös geoinformatiikan tutkijoita ja opettajia.

Henkilöjäsenetkin kelpaavat

Verkoston jäseniksi voivat uudistusten jälkeen vuonna 2009 liittyä maantieteellisten yhdistysten lisäksi myös henkilöjäsenet. Jäsenetujen kehittäminen on eräs uudistuksen tärkeimpiä tavoitteita.

Yhteistyön kehittäminen IGU:n ja HERODOT-verkoston kanssa lisää EUROGEO:n tunnettuutta ja avaa jäsenille mahdollisuuksia osallistua yhteisiin konferensseihin ja työpajoihin. EUROGEO:n uudistamista varten nimitettävä valmistelutyöryhmä aloittaa toimintansa vuoden 2008 lopussa. Työn on edettävä ripeästi, jotta verkoston seuraava konferenssi voidaan järjestää jo alkavana vuonna.

TINO JOHANSSON